LEGENDE DE SYMBOLES - SITE: VOIR CIVIL

TABLEAU D'ANALYSE CODE DU BATIMENT

FOLIO: 21073 PROJET : LOUIS B MAYER PREPARE PAR : GKC Architectes DATE : 2022.10.12
CODE EN VIGUEUR / [] Code national de batiment (2010) / A )

y Di Section 3
Applicable code National building code (2010) Il Division/ Section

Il Code construction de Québec (2010)/
Quebec building code (2010)

[] Code construction de I'Ontario (2012) /
Ontario building code (2012)

[] Division/ Section9

[] pivision/ Section 10

] Autres/
Other
TYPE DE PROJET/ [] Nouveau/  New Il Agrandissement / [] Modification
Project type Expansion
PARTIE DU CODE UTILISE 3 9
Part of the code used u O L] 10
AIRE DU BATIMENT / Nouveau / 26076,7 m* Existant/ 9241 2 Total 27000,9 m? 1132
Building area New 280688 p*  Existing 9947 p? 290 635 p?
Sous-sol / 926,2 m?»  Rez-de-ct ée / 924,1 2
Ei(ilsst.l!-:m Basement 9969 p*  Ground floor 9947 p?
g Mezzanine 1011,1 2 ftage I
10883 p? 0p?
Sous-sol / m?  Rez-de-ct ée | 26 032,6 2
NOUVEAU Basement p*>  Ground floor 280212,7 p?
New Mezzanine __ m? Etage . m
p’ p?
HAUTEUR DE BATIMENT / Hors-sol / 1 Ssoussol/ 0 Enmetre/ _ 13m 1.13.2
Building height Above ground Basement Metric
&i?gfg;mg:gu [C] A1 Spectacle / [T] B1 Détention/ ] E  commerce/ 3122
Performance Detention Mercantile
[C] A2 Lieude réunion / [] B2 Centre de soins / ] F1  Industriel (risque élevé) /
Assembly Care center Industrial (high risk)
[C] A3 Aréna/ [C] ¢ Habitations / I F2 Industriel (risque moyen) /
Arena Residential Industrial (medium risk)
] A4 Pleinair/ [] b Affaires/ ] F3  Industriel (risque faible) /
Open air Business Industrial (low risk)
g:&ﬁi:fycgyczﬁ;zi{ [C] A1 Spectacle / [C] B1 Détention/ ] E  commerce/ 3122
Performanc Detention Mercantile
[C] A2 Lieude réunion / [C] B2 Centre de soins / ] F1  Industriel (risque élevé) /
Assembly Care center Industrial (high risk)
] A3 Aréna/ [] ¢ Habitations / ] F2  Industriel (risque moyen) /
Arena Residential Industrial (medium risk)
[] A4 Pleinair/ Il D Affaires/ ] F3  Industriel (risque faible) /
Open air Business Industrial (low risk)
mgnl\:l:eRristePoE;:ONNES/ Il selonle code / As  [] Selon l'usage / =Total _1136personnes 3.1.17.1
per code As per occupancy (to be displayed)

Classification 3.2.2.72

Usage principal / R Usage secondaire / D 3.2.2
Main occupancy Secondary occupancy
[C] combustible Il ncombustible / ] Gros bois d'oeuvre /
Noncombustible Heavy timber
?}ESISTAtNCtEA AUFEU/ Plancher / Floor _120 min_ Mur porteur / Bearingwall _120min_ Issue/ Egress 120min | 3.2.2
ire protection
Toit/ Roof ____Obr_ Colonnes port. / Structuralcolumn  __ Omin
Mezzanine __60min_ Arcporteur / Bearingarch __60min

*var.: selon la condition

NOMBRE DE RUES /
Number of streets

]

Rue ou voie d'acces / e1 [12 I3 3.2.2.10
Street or driveway

FACADENORD/ (Arriare) Superficie / __ 15384 m2 % De baie permise/ _12 M Facade incombustible /
North face Area 16 559 p> % Allowed building face Noncombustible face
Distance limitative / 3.6 m %Baie actuelle/ 0 I Revétement incombustible /
Limiting distance % _Actual building face Noncombustible cladding
Résistance au feu% h / [ Résistance au feu 1 h / I Résistance aufeu 2 h /
resistance % h resistance 1 h resistance 2 h
FACADE SUD / (Avant) Superficie / __ O0m? %De baie permise/ __ 0 [] Fagade incombustible /
South face Area 0p? % Allowed building face Noncombustible face
N/A: PLUS DE 15M Distance limitative / N/A m % Baie non-protégée/ ___ 0 [] Revatement incombustible /
Limiting distance % _Actual unprotected Noncombustible cladding
Résistance au feu% h / [ Résistance au feu 1 h / [[] Résistance aufeu 2 h /
resistance % h resistance 1 h resistance 2 h
FACADEEST/ (Lateral gauche) Superficie / __ O0m? %De baie permise/ __ 0 [] Fagade incombustible /
East face Area 0p? % Allowed building face Noncombustible face
N/A: PLUS DE 15M Distance limitative / N/A m % Baie actuelle/ ___ 0 [] Revétement incombustible /
Limiting distance % _Actual building face Noncombustible cladding
Résistance au feu % h / [T Résistance au feu 1 h / [] Résistance au feu2 h /
resistance % h resistance 1 h resistance 2 h
FACADE OUEST (P°ni°“ sud)/ Superficie / __ 0 m? %De baie permise/ o] Fagade incombustible /
West face (south portion) Area 0 p*> % Allowed building face Noncombustible face
N/A: PLUS DE 15M Distance limitative / N/A m % Baie actuelle/ __ 0 [] Revétement incombustible /
Limiting distance % _Actual building face Noncombustible cladding
Résistance au feu % h / [ Résistance au feu 1 h / [ Résistance au feu 2 h /
resistance % h resistance 1 h resistance 2 h
FACADE OUEST (P°¢i°" nord)/ (Lateral droit) Superficie / 859.1 m2 % De baie permise/ 12 N Fagade incombustible /
West face(north portion) Area 9247.4 p* % Allowed building face Noncombustible face
Distance limitative / _3.6 m %Baie actuelle/ _ 0 Revétement incombustible /
Limiting distance % Actual building face Noncombustible cladding
Résistance au feu% h / [ ] Résistance aufeu1 h / Bl Résistance au feu 2 h /

resistance % h

resistance 1 h

resistance 2 h

ALARM INCENDIE / .
Fire alarm W Requis/

[C] Non requis /

3.24.1

MEZZANINE/ (D)

[] 10% aire de batiment /

[C] 40% aire de batiment /

=Total 1011,1 2

Required Not required
AVERTISSEMENT FUMEE / . . 3.24.21
] Requis/ Il Non requis / \—‘
Smoke detector Required Not required
C\I/-;'t\gE':J:JI\?N ENEAU/ ] Adéquat/ ] Avérifier/ I Pompe requise / [] Réservoir requis / 3.25.7
Required To be verified Pump required Reservoir required
S;ﬁ;ili:eRr/ Il Tout le batiment / [] Sous-sol seulement / [C] Non requis / 32513
Entire building Basement only Not required
waccomorourien e 3 o sasis |
Required Not required
:gllm?&f;:? DE HAUTEUR / M Non/ No [] Ascenseur dédié pompier ] Réseau communication 326
] oui / Yes [ 1ssue séparé SS & étage O Désemfumage
COLONNE MONTANT .
Standpipe / ] Oui/ Yes H Non/ No

Fire rated wall

[] 2hrsrés. au feu (150 mm au-dessus du toit) /

Il Non requis /

Mezzanine 10% building area 40% building area 10833,09 p*

1 Nb d'issues reqyises/ [ ] Plus d'une /

Nbr egress required More than one

*3.4.2.2 (Aire de mezz. permise est de 150 métres carrés / distance de parcours de 10m)
DISTANCE DE PARCOURS / A 3.4.25
Travel distance (m) [Jwo [d2s [d30 [Ja [Jas [(11s W g::;::ttéf (3.4.252)\
SUBSTANCES DANGEREUSES / .
Hazardous substances ] oui/ Yes H nNon/ No
MUR COUPE FEU / 3.1.10

2 hrs fire rated (150 mm above roof) Not required
[] 4hrs rés. au feu (900 mm au-dessus du toit) /

4 hrs fire rated (900 mm above roof)
SUBDIVISION DE COMBES / . 1,11,
Attic space division L] 300m L] 00 m? n mg?:c::xé 31115
E?x’;ﬁg;ﬂiﬂ{f:gifﬂ%:i-soL/ [ Requis (600 m?) / M Non requis (gicleur) / 3215

Required Not required (sprinkler)
AIRE COMMUNIQUANTE / ) . ) 328
Interconnected floor space M oui/ Yes ] Non/ No ] :gﬁug‘;lfe;i?:;/
CONCEPTION SANS OBSTACLE / Barrier | I Requis/ [ Non requis/ Explication 38
free design Required Not required
WC HOMME / WC requis / 8 Lavabo requis / Urinoir requis / 3.7.2
WC Men Required WC Required sink Required urinal
WC FEMME / WC requis / 22 Lavabo requis / 3.7.2
WC Women Required WC Required sink
wc HANPICAPE/ WC requis / 2 Lavabo requis / Urinoir requis / 3.7.2
WC Handicapped Required WC Required sink Required urinal 3.8

*3.7.2 (1136 employés au total, 50% femme/hommes donc: 568 hommes et 568 femmes )

CALCUL ES CASES DE STATIONNEMENT REQUISES: (L-2000)

BUREAU 1/400PI.CA.
SUPERFICIE: 19 977.20 PI.CA / 400 = 50 CASES

ENTREPOT 1/2000PI.CA
SUPERFICIE: 280 687.80 PI.CA / 2 000 = 140 CASES

TOTAL =190 CASES

CASES MOBILITEE REDUITE =5

(100 CASES ET PLUS =5 CASES, PLUS 1 CASE POUR CHAQUE 100 CASES ADDITIONNELLES.)

CASES DE STATIONNEMENT FOURNIES:
CASES REGULIER (9'X20') = 187

CASES MOBILITEE REDUITE (13'X20') FOURNI =5
(REQUIS PAR L2000 =5 )

TOTAL FOURNIES = 192 CASES
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NOTE:

LE NOUVEAU PROJET EST ALIGNE AVEC LA LIMITE DE PROPRIETE

EST. LE BUREAU EXISTANT A UNE ROTATION DE 1.04468637 ENTRE

L'AXE 1 ET L'AXE 1'

ARCHITECTURE & DESIGN

MONTREAL - TORONTO

100 - 7275 ST-URBAIN MONTREAL QC H2R 2Y5 T:514.737.6255 WWW.GKC.CA

PROJET
NORD

ARPENTAGE :

TOUS LES RENSEIGNEMENTS RELATIFS AU SITE
PROVIENNENT DU PLAN PREPARE PAR:

ARSENAULT ARPENTEUR GEOMETRE

DESSIN : 1 50575

DOSSIER : 2022-03-10
MINUTE : 2606

EN DATE DU : 7 JUILLET 2022

IMPLANTATION :

CE BATIMENT EST PARALLELE A LA LIGNE DE PROPRIETE EST. LES
DIMENSIONS MATTRESSES SONT DE LA LIGNE DE PROPRIETE A
L'AXE STRUCTURAL.

DIMENSIONS :

TOUTES LES DIMENSIONS DU BATIMENT SONT PRISES A
PARTIR DE LA FACE EXTERIEURE DES MURS A 1'-0'"" AU-
DESSUS DU NIVEAU DU REZ-DE-CHAUSSEE.

PROTECTION INCENDIE :

TOUTES LES AIRES DE PLANCHER DE CE BATIMENT SERONT
PROTEGEES PAR UN SYSTEME DE GICLEURS AUTOMATIQUES
CONFORMEMENT AUX EXIGENCES DU CODE NATIONAL DU
BATIMENT ET AUX EXIGENCES DES ASSUREURS.

CIVIL :

CONSULTER LES PLANS DE L'INGENIEUR CIVIL POUR : NIVEAUX
DU SITE, PENTES DE DRAINAGE, BASSINS DE RETENTION,
REGARDS, PUISARDS ET TOUS LES SERVICES SOUTERRAINS.

3 2023.03.21 |Révision pour permis et soumission RK
2 2023.02.22 |Révision pour permis RK
1 2023.01.17 |Emis pour soumission RK
0 |2022.10.18 |Emis pour permis RK
A ]2022.08.22 |fond de plan de base

No. Date Revision Par

2023-03-22 9:38:27 AM
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Droit d'auteur GKC Architectes - Ne pas utiliser pour un autre projet
sans l'approbation écrite de l'architecte. Toutes les dimensions et conditions
devront étre vérifiées au chantier. Ne pas mesurer a |I'échelle sur le dessin.
Toutes erreurs ou omissions sur le dessin doivent étre communiquées par
écrit immédiatement a I'architecte. Tous les travaux devront étre conforme aux
normes, lois et codes les plus récents en vigueur et ce pour tous les corps de métier.
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PLAN D'IMPLANTATION
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